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1) Eventuelt; Eneste Behandling a f :  

Forslag til Lov angaaende Meddelelse 
af Koncession paa Udnyttelse gennem 
Tørlægning og Uddybning af et Areal 
indenfor den dansk vestindiske Ø St. 
Thomas' Havn. 

2) Eventuelt: Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Kong Christian den 
Tiendes Civilliste.' 

3) Eventuelt: Første Behandling at,' 

Forslag til Lov om Apanage for Hendes 
. Majestæt Enkedronning Louise Jose- 

phine Eugenie. 

4) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Eftergivelse af Fat- 

tighjælp, ydet inden Kong Frederik 
den Ottendes Død. 

5)Eventuelt: Første Behandling af: 

Forslag til Lov om .Bemyndigelse for 
Regeringen til foreløbig at udrede 
Pensioner og Understøttelser i Anled- 
ning af Tronskiftet. 

6) Fortsættelse af anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Sikring af det fra 

Ringkøbing Fjord aabnede Udløb ved 
I ;홢 Hvide Sande m. m. : . 

Mødet hævet Kl. 425. 

141. Møde .  

Onsdag den 22. Maj, Kl. 1. 

Formanden: Den ungarske Rigsdags 
Deputeretkammer har overfor Rigsdagen 
udtalt sin Deltagelse i Anledning ,af Kong 
Frederik den Ottendes Død. 

Jeg gaar ud fra, at det er Tingets 
0nske, at jeg sammen med Landstingets 
Formand takker derfor. 

(Tingets Medlemmer tilkendegav deres 
Tilslutning ved at rejse sig.) 

Formanden: Det skal da ske. 
Udvalget angaaende Forslag til Lov 

om Straf for Brug af urigtig V àreheteg- 
nelse m. m. har afgivet Betænkiiing, hvoraf 
Eksemplarer ere omdelte. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Eneste Behandling: af For-, 
slag til Löv angaaende Meddelelse a f  Kon- 
cession paa Udnyttelse gennem, Tørlægning 
og Uddybning af et Areal indenfor den 
dansk vestindiske ø  St. Thomas' Havn. 

(Lovforslaget som vedtaget af Lands- 
tinget findes i Tillæg C. Sp. 1753, Udval- 
gets Erklæring i Tillæg B.). 

Formanden: Denne Sag kan nu kun 
forhandles med Tingets Samtykke, men jeg 
forudsætter, at dette gives. (Ophold). Det: 홢 홢 , 홢 
er givet. 

Udvalgets Erklæring og Lovforslaget 
som Helhed sattes under Forhandling. 

Ordføreren ; (Bireh): Jeg skal som 
Ordfører for det Udvalg, der har været 
nedsat i dette høje Ting vedrørende St. 
Thomas-Sagen, redegøre for de Foran- 
dringer, der: ere foregaaede med Loven, 
siden den forlod dette' h ø j  Ting. Det 
drejer sig kun om 2 Realitetsændringer,; 
den ene med Hensyn til Dokkernes Stør- 
relse, Plads og Antal, og den anden med 
Hensyn til den Pris, hvortil Staten skal 
kunne udløse Ejerne til sin Tid, hvis An- 
lægene ikke ere gaaede over til et Aktie- 
selskab. Hvad angaar det første Punkt, 
var der i dét tidligere Forslag bestemt, a t  
der skulde være en fast Dok eller Flyde- 
dok, som skulde være saa stor, at den 
kunde optage Skibe , med et Deplacement , - 홢 
af mindst 15,000 Tons og 9,5 Meters Dyb- 
gaaende. Nu ér dette forandret til, at der  ̂
skal anlægges en eller flere formaalstj en- 
lige Dokker. Med Hensyn til Pladsen var 
det tidligere bestemt, at Anlæget skulde 
ske paa den i nærværende Konces- 
sion forbeholdte- Del af St. Thomas' ,.Ravn,, 
nu bliver der tilføjet: 홢eller paa andet 
Sted i Havnen, som Finansministeren god- 
kender". Efter Udvalgets Mening er der 
ikke nogen Fare ved at vedtage denne 
Forandring, idet Koncessionshaverne som 
Forretningsmænd først og fremmest ville '' 
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